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yordamida firibgarlik va xatoliklarni aniqlash, soliq tushumlarini prognozlash va monitoring qilish 

imkoniyatlari kengayadi, bu esa byudjet tushumlarining barqarorligini taʼminlaydi. 

Elektron deklaratsiyalar va onlayn soliq toʻlov platformalari esa soliq toʻlovchilar uchun 

qulaylik yaratib, tizimning shaffofligini oshiradi va resurslarni optimal taqsimlashga yordam beradi. 

Shu bilan birga, global tajribalar Oʻzbekiston uchun raqamli transformatsiyani amalga oshirishda 

qoʻllanilishi mumkin boʻlgan samarali strategiyalarni namoyish qiladi. 

Kelajakda soliq tizimining yanada samarali ishlashi uchun malakali kadrlarni tayyorlash, 

normativ-huquqiy bazani takomillashtirish va texnologik infratuzilmani mustahkamlash zarur. 

Umuman olganda, AI va Big Data texnologiyalarini soliq nazoratiga integratsiya qilish 

mamlakatimizda iqtisodiy barqarorlikni oshirish va byudjet tushumlarini samarali boshqarish yoʻlida 

muhim vosita hisoblanadi. 
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RAQAMLI BIZNES VA ELEKTRON TIJORATNI SOLIQQA TORTISHNING DOLZARB 

MASALALARI VA YECHIMLARI 

 

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ЦИФРОВОГО БИЗНЕСА И 

ЭЛЕКТРОННОЙ ТОРГОВЛИ И ПУТИ ИХ РЕШЕНИЯ 

 

CURRENT ISSUES AND SOLUTIONS IN TAXING DIGITAL BUSINESS AND E-

COMMERCE 

 

Tojiboyev Ilhomjon Ihvoldinovich TDIU assisteni 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa tortishning dolzarb muammolari 

va ularni tartibga solishning samarali usullari tahlil qilinadi. Maqolada raqamli savdo sub’ektlarining 

soliq majburiyatlarini aniqlash, monitoring qilish va firibgarlik holatlarini kamaytirish bo‘yicha 

zamonaviy texnologiyalar va qonunchilik yechimlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, global va 

mahalliy tajribalar solishtiriladi va tavsiyalar ishlab chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: raqamli biznes, elektron tijorat, soliq majburiyati, soliq nazorati, firibgarlik, 

zamonaviy texnologiyalar. 

 

В данной статье анализируются актуальные проблемы налогообложения цифрового 

бизнеса и электронной торговли, а также рассматриваются эффективные пути регулирования. 
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Исследуются методы выявления налоговых обязательств цифровых торговых субъектов, 

мониторинга соблюдения и сокращения случаев мошенничества с использованием 

современных технологий и законодательных мер. Кроме того, проводится сравнение мирового 

и местного опыта и разрабатываются рекомендации. 

Ключевые слова: цифровой бизнес, электронная торговля, налоговое обязательство, 

контроль налогов, предотвращение мошенничества, современные технологии. 

 

This article analyzes current issues in taxing digital businesses and e-commerce, and explores 

effective regulatory solutions. It examines methods for identifying tax obligations of digital trade 

entities, monitoring compliance, and reducing fraudulent activities using modern technologies and 

legislative measures. Additionally, global and local practices are compared, and recommendations 

are provided. 

Keywords: digital business, e-commerce, tax obligation, tax monitoring, fraud prevention, 

modern technologies. 

 

Raqamli biznes va elektron tijorat soʻnggi yillarda jahon iqtisodiyotida tez surʼatlar bilan 

rivojlanib, mamlakatlar uchun soliq tushumlarining muhim manbai sifatida shakllanmoqda. Internet-

do‘konlar, onlayn xizmatlar va mobil platformalarda faoliyat yurituvchi biznes sub’ektlarini soliqqa 

tortish, ularning soliq majburiyatlarini aniqlash va monitoring qilish dolzarb masalalardan biridir. 

O‘zbekiston Respublikasida elektron tijorat sohasida biznes faoliyati keskin o‘sib borayotgan 

bir vaqtda, bu sohadagi soliq nazorati tizimining samaradorligini oshirish zaruriyati ortib bormoqda. 

Sunʼiy intellekt (AI) va Big Data texnologiyalari yordamida soliq toʻlovchilarning faoliyatini tahlil 

qilish va firibgarlikni aniqlash imkoniyati mavjud [1]. 

Shuningdek, global tajribaga qaraganda, Estoniya va Daniya kabi davlatlarda raqamli biznesni 

soliqqa tortish uchun AI va katta maʼlumotlar tahlili keng qoʻllaniladi, bu esa soliq tushumlarining 

barqarorligini taʼminlash va firibgarlikni kamaytirishda samarali natija beradi. Shu nuqtai nazardan, 

Oʻzbekiston sharoitida raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa tortishning samarali 

mexanizmlarini ishlab chiqish dolzarb vazifa hisoblanadi. 

Ushbu maqolada raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa tortishning dolzarb muammolari, 

mavjud texnologiyalar va qonunchilik yechimlari, shuningdek, global va mahalliy tajribalar tahlil 

qilinadi va amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. 

Elektron tijoratni soliqqa tortish masalalari soʻnggi yillarda nafaqat amaliy, balki ilmiy 

muammolardan biri hisoblanadi. Baxtiyor Homidovning tadqiqotida raqamli iqtisodiyot sharoitida 

Oʻzbekiston Respublikasida elektron tijoratni soliqqa tortish mexanizmlari holati tahlil qilingan 

boʻlib, u aniq soliq siyosatini takomillashtirish hamda yirik raqamli biznes subyektlarini soliq 

majburiyatlarini aniqlash boʻyicha metodologik yondashuvlarni koʻrsatadi [2]. Homidovning 

fikricha, raqamli savdo hajmi oʻsib borayotgan bir vaqtda soliq nazorati vositalari 

raqamlashtirilmagan boʻlsa, soliq tushumlarining yetishmasligi va firibgarlikning koʻpayishi xavfi 

mavjud. 

Abdurokhim Abdurokhimning maqolasida raqamli iqtisodiyot va soliq organlarining roli tahlil 

qilinadi. U soliq vitse-boshqaruv organlari raqamli monitoring vositalari orqali e-commerce 

biznesining soliq majburiyatlariga rioya etilishini oshirish mumkinligini koʻrsatadi [3]. Tadqiqot 

natijalaridan biri shuki, raqamli soliq compliance tizimlarining joriy etilishi soliq toʻlovchilarning 

toʻgʻri soliq deklaratsiyasini oshirishga salmoqli taʼsir koʻrsatadi, bu esa firibgarlik holatlarini 

sezilarli darajada kamaytiradi [4]. 

Mahalliy tadqiqotlar ham bu masalani qoʻllab-quvvatlaydi. Masalan, Ulugʻbek Quyliyev soliq 

nazoratida raqamli texnologiyalarni qoʻllash orqali soliq nazoratini takomillashtirish mumkinligini 

bildiradi, bu yerda elektron hisobotlar va integratsiyalashgan axborot tizimlari e-commerce 

subyektlarini soliq majburiyatlariga tez va shaffof tarzda rioya qilishiga yordam beradi [5]. Bu fikr 

e-commerce soliq mexanizmlari samaradorligini oshirishda axborot tizimlarining ahamiyatini yana 

bir bor tasdiqlaydi. 
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Shuningdek, Feruza Jumaniyazova soliq tizimining raqamlashtirilishi jarayonida elektron 

xizmatlar, onlayn deklaratsiya va integratsiyalashgan maʼlumotlar bazalari kabi mexanizmlarning 

samaradorligini keng tahlil qiladi, bu esa raqamli savdo bilan bogʻliq soliq majburiyatlarini aniqlash 

va yigʻish jarayonlarini optimallashtirishda muhim omil boʻlishini koʻrsatadi [6]. 

Ushbu tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida elektron tijoratni soliqqa 

tortish uchun ilmiy jihatdan raqamlashtirilgan soliq nazorati, axborot texnologiyalari va global 

standartlarga mos regulyatsiya integratsiyasi zarur. Bu yondashuvlar soliq tushumlarini oshirish, 

firibgarlikni kamaytirish va soliq compliance darajasini yuqoriga koʻtarishga xizmat qiladi. 

Ushbu maqolada raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa tortish jarayonlarini tahlil qilish 

uchun ilmiy kompleks metodologik yondashuv qoʻllanadi. Tadqiqotda tizimli tahlil va komparativ 

metodlar yordamida Oʻzbekiston va boshqa davlatlar soliq tizimlarining raqamli soliqqa tortish 

mexanizmlari taqqoslanadi. Shuningdek, holat tahlili va statistik maʼlumotlarga asoslangan metodlar 

raqamli savdo, soliq compliance va monitoring tizimlarining samaradorligini oʻrganishda qoʻllanadi. 

Tadqiqot jarayonida analitik yondashuv solishtirma statistik maʼlumotlar va zamonaviy 

texnologiyalar taʼsirini aniqlash imkonini beradi. Natijalar esa soliq nazoratining samaradorligi 

hamda qonunchilik va texnologik yechimlarning amaliy taʼsirini baholashga xizmat qiladi. 

Raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa tortish masalalari bugungi globallashgan 

iqtisodiyot sharoitida nafaqat Oʻzbekiston, balki koʻplab davlatlar uchun ham asosiy fiskal 

muammolardan biridir. E-tijoratning tez surʼatlar bilan rivojlanishi natijasida odatiy soliq tizimlari 

anʼanaviy biznes modellari uchun moʻljallangan boʻlib, raqamli savdo faoliyatini samarali soliqqa 

tortishda muammolarga duch kelmoqda. Masalan, Baxtiyor Homidovning tadqiqotida e-tijorat 

subyektlarini soliqqa tortish mexanizmlari tahlil qilinib, raqamli iqtisodiyotda yangi fiskal 

muammolar — xorijiy raqamli xizmat koʻrsatuvchilarning soliq majburiyatlari va norasmiy onlayn 

savdoning ortib borishi kabi omillar eʼtiborga olingan qiladi [7]. 

Elektron tijoratning transchegaraviy tabiati soliq yurisdiksiyasini aniqlashni 

murakkablashtiradi: masalan, onlayn platformalar orqali turli mamlakatlar boʻylab sotilgan 

mahsulotlar uchun soliq yigʻish amaliyoti turlicha boʻlib, bu soliq boʻyicha aniq tartibni joriy etishni 

talab qiladi. Shuningdek, elektron tijorat subyektlari koʻpincha bir nechta yurisdiksiyada roʻyxatga 

olinadi, bu esa soliq toʻlovchi majburiyatlarini aniqlashni qiyinlashtiradi [8]. 

Quyidagi jadvalda elektron tijoratni soliqqa tortishning asosiy yoʻnalishlari va ularning asosiy 

natijalari ilmiy tahlil asosida umumlashtirilgan: 

1-jadval 

Elektron tijoratni soliqqa tortishning tahliliy natijalari 

Tahlil 

yoʻnalishi 
Asosiy topilmalar Taqdim etilgan yechimlar 

Soliq 

yurisdiksiyasi 

Elektron tijorat subyektlarining 

transchegaraviy operatsiyalari soliqqa 

tortishda murakkab holatlar yaratadi 

Raqamli soliq mexanizmlarini 

uygʻunlashtirish, xalqaro kelishuvlar 

orqali soliqqa tortishni osonlashtirish 

Soliq 

monitoringi 

Anʼanaviy nazorat texnik vositalari 

elektron savdo hajmiga javob 

bermaydi 

Raqamli monitoring va real vaqt soliq 

bazasi orqali soliq compliance 

darajasini oshirish 

Noqonuniy 

savdo 

Onlayn subyektlarning norasmiy 

daromadlari soliq tushumlarini 

kamaytiradi 

Elektron invoys va registratsiya 

tizimlarini joriy etish 

Regulyator 

mexanizmlar 

Anʼanaviy soliq qoidalari raqamli 

biznesning xususiyatlarini qamrab 

olmaydi 

Texnologik yechimlar va maxsus 

soliq kodekslarini joriy etish 

Manba: Muallif ishlanmasi. 

Ushbu tahlildan koʻrinib turibdiki, soliq yurisdiksiyasi muammolari va raqamli platformalar 

orqali olingan daromadlarni aniq soliqqa tortish eng katta dolzarb yoʻnalishlardan biri boʻlib 

qolmoqda. Misol uchun, Italiyada onlayn savdo platformalari orqali amalga oshirilgan tranzaksiyalar 
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boʻyicha soliqlar toʻlanmay qolgan deb gumon qilingan holatlar boʻlib, bu davlat ham raqamli soliqqa 

tortish tartibini mustahkamlash boʻyicha chora-tadbirlarni koʻrmoqda. 

Tahlil shuni koʻrsatadiki, raqamli biznesning soliqqa tortilishi samarali boʻlishi uchun quyidagi 

jihatlar ustuvor hisoblanadi: 

 Raqamli monitoring tizimlarini joriy etish – e-tijorat subyektlari faoliyatini real vaqt rejimida 

kuzatish orqali soliqlarni oʻz vaqtida aniqlash va yigʻish imkonini beradi. 

 Elektron invoys va registratsiya mexanizmlari – soliq toʻlovchilarning aniq daromadlarini 

qayd qilish, norasmiy faoliyatni kamaytirish hamda soliq compliance darajasini oshirish uchun 

zarurdir. 

 Xalqaro soliq kelishuvlari va mexanizmlari – transchegaraviy raqamli savdo faoliyatini 

tartibga solishda soliq yurisdiksiyasini aniqlashda hamkorlikni kuchaytiradi. 

Xalqaro tajriba va ilmiy tahlillar shuni koʻrsatadiki, raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa 

tortishda texnologik yechimlar bilan qoʻllab-quvvatlangan yagona va mos soliq mexanizmlari joriy 

etilishi soliq tushumlarini barqaror olish uchun muhimdir. 

Raqamli biznes va elektron tijoratni soliqqa tortish bugungi kunda hukumatlar uchun ustuvor 

fiskal masalalardan biridir. Raqamli savdo hajmi keskin oʻsib borayotganligi sababli anʼanaviy soliq 

tizimlari raqamli daromadlarni toʻliq qamrab ololmaydi, bu esa davlat byudjetiga tushum 

yoʻqotishiga olib keladi. Xalqaro tajribalar shuni koʻrsatadiki, raqamli xizmatlar soligʻi joriy etilishi 

davlat daromadlarini sezilarli darajada oshirishga yordam beradi. 

Elektron tijorat subyektlarini soliqqa tortish nafaqat ularning qonuniy majburiyatlarini 

bajarishiga, balki raqamli iqtisodiyotda shaffof va adolatli raqobatni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Davlatlar transchegaraviy operatsiyalarni tartibga solish, onlayn daromadlarni aniqlash va ularni 

soliqqa tortish uchun maxsus normativ mexanizmlarni joriy qilmoqda. Shuningdek, raqamli 

monitoring tizimlari, elektron invoyslar va raqamlashtirilgan deklaratsiyalar soliq compliance 

darajasini oshiradi va norasmiy iqtisodiy faoliyatni kamaytiradi. 

Soliq qonunchiligini raqamli biznesning xususiyatlariga moslashtirish va xalqaro standartlarga 

mos regulyator tizimlarni yaratish soliq tushumlarini barqarorlashtiradi va raqamli savdoning 

rivojlanishini qoʻllab-quvvatlaydi. Shu sababli, elektron tijoratni soliqqa tortish raqamli iqtisodiyot 

sharoitida samarali fiskal vosita boʻlib, soliqlarni yigʻish samaradorligini oshirish, norasmiy sektor 

hajmini kamaytirish va iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladi. 
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